
 

 

 

 

ЗАРІЧНЕНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

РІВНЕНСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

сьомого демократичного скликання 

(вісімнадцята сесія) 

РІШЕННЯ 

2017 року        №          /18-2017 

Про створення групи короткотривалого 

перебування дітей та внесення змін до 

статуту Зарічненського дошкільного 

навчального закладу “Сонечко” 

Розглянувши клопотання відділу освіти Зарічненської районної державної 

адміністрації про відкриття групи з короткотривалим перебуванням дітей в 

Зарічненському дошкільному навчальному закладі “Сонечко” (далі – ДНЗ 

“Сонечко”) та клопотання завідуючої Зарічненським ДНЗ “Сонечко” Клімович 

Тамари Володимирівни, погоджене відділом освіти Зарічненської районної 

державної адміністрації, про внесення змін до статуту Зарічненського ДНЗ 

“Сонечко”, з врахуванням листа Міністерства освіти і науки, молоді та спорту 

України від 29.07.2011 № 1/9-577 “Про організацію короткотривалого 

перебування дітей у дошкільних навчальних закладах”, керуючись Законами 

України “Про дошкільну освіту”, “Про оренду державного та комунального 

майна”, “Про державну реєстрацію юридичних осіб, фізичних осіб - підприємців 

та громадських формувань”, статтею 25 Закону України “Про місцеве 

самоврядування в Україні”, за погодженням з постійними комісіями 

Зарічненської селищної ради, Зарічненська селищна рада 

В И Р І Ш И Л А :  

1. Створити в Зарічненському дошкільному навчальному закладі 

“Сонечко” групу короткотривалого перебування для догляду та загального 

розвитку дітей віком від 2 років 6 місяців до 6 (7) років (далі – група 

короткотривалого перебування дітей). 

2. З метою організації роботи групи короткотривалого перебування дітей 

ініціювати укладення договору оренди приміщення Іванчицької загальноосвітньої 

школи І-ІІ ступенів з Зарічненською районною радою. 

3. Внести наступні зміни до статуту Зарічненського дошкільного 

навчального закладу “Сонечко” (далі – статут), затвердженого рішенням 

Зарічненської селищної ради від 10 серпня 2010 року № 1041 “Про утворення 

дошкільного навчального закладу та затвердження його статуту”: 

1.1. у пункті 2.1 розділу 2 статуту “50 місць” замінити на “60 місць”; 

1.2. пункт 2.6 розділу 2 статуту доповнити словосполученням “та групу з 

короткотривалим перебуванням дітей”; 

http://zakon.rada.gov.ua/go/755-15
http://zakon.rada.gov.ua/go/755-15


1.3. пункт 2.7 розділу 2 статуту доповнити реченням такого змісту: “Група 

з короткотривалим перебуванням дітей становить не більше 10 дітей”; 

1.4. у пункті 3.1. розділу 3 статуту після слів “протягом 10,5 годин” 

доповнити словосполученням такого змісту: “а в групі з короткотривалим 

перебуванням дітей – три години щодня або не менше трьох днів на тиждень по 

п’ять годин щодня згідно тижневого графіка роботи вихователя, що працює на 

групі з короткотривалим перебуванням дітей з навантаженням 15 годин на 

тиждень.”; 

1.5. пункт 5.4 розділу 5 статуту доповнити абзацом такого змісту: “В групі 

з короткотривалим перебуванням дітей харчування не організовується.” 

2. Завідуючій Зарічненського дошкільного навчального закладу “Сонечко” 

провести державну реєстрацію змін до статуту. 

3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на голову постійної 

комісії Зарічненської селищної ради з питань бюджету, фінансів, податків та 

господарського комплексу та спеціаліста-землевпорядника виконавчого апарату 

Зарічненської селищної ради. 

Селищний голова      В. Ломако 


